
 

COMUNE DI SANTA BRIGIDA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 7 del 25-07-2025 
 

Oggetto: D.L. n. 34/2019 (Crescita) art. 30, co. 14 bis Annualità 2024. MESSA IN 
SICUREZZA DI UN TRATTO DI STRADA VIA PITTORI BASCHENIS - 
CUP: F65F24000290001. Chiusura parcheggio di via Colla sotto la Chiesa e 
chiusura al transito veicolare di via Pittori Baschenis fino al parcheggio 
della frazione Cugno per svolgimento lavori 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
RICHIAMATA 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 124 del 09.05.2024 con la quale si 
è provveduto ad affidare all’Ing. Spini Anna con studio in Trescore Balneario (BG) 
l’incarico di progettazione, direzione lavori, contabilità e C.R.E dei lavori di “Messa 
in sicurezza di un tratto di strada via Pittori Baschenis CUP: F65F24000290001”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 10.05.2024 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza di un tratto 
di strada via Pittori Baschenis CUP: F65F24000290001” nell’importo complessivo di 
€ 58.500,00 IVA inclusa, di cui € 34.500,00 per lavori a base d’appalto ed € 24.000,00 
per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 127 del 14.05.2025 sono stati 
aggiudicati e autorizzati all’esecuzione in via d’urgenza i suddetti lavori all’ Impresa 
Santi s.r.l. con sede in Santa Brigida (BG), via Gerro n. 1, C.F./P.IVA 04642880167, 
per l’importo di € 34.468,00 oltre IVA per un totale contrattuale di € di € 42.050,96 
IVA compresa; 

- il contratto redatto in forma di scrittura privata n. 13/2024 del 16.07.2024 con il quale 
è stato affidato all’ Impresa Santi s.r.l. con sede in Santa Brigida (BG) l’esecuzione 
dei suindicati lavori; 

 
VISTA l’istanza presentata in data 24.07.2025, acquisita al prot. n. 3841/2025, dal 
Responsabile Legale dell’Impresa Santi s.r.l., con la quale vengono richieste le seguenti 
chiusure: 

- chiusura al traffico della via Pittori Baschenis, dal Panificio “Non solo Pane” sito in 
via Colla, fino alla Frazione Cugno dal giorno 29.07.2025 al 31.07.2025, dalle ore 
8.00 alle 18.00 con possibile passaggio veicolare dalle 12.00 alle 13.00; 

- la chiusura del parcheggio comunale in via Colla antistante la Chiesa, dal 29.07.2025 
al 31.07.2025, dalle ore 8.00 alle 18.00; 

- la chiusura del parcheggio comunale in via Cugno per i giorni 30 e 31 luglio 2025 
dalle ore 8.00 alle 18.00; 

 



RITENUTO che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia 
della pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura dei tratti di strada interessati 
dai lavori come da richiesta; 
 
STABILITO che il tratto di strada interessato ai lavori oggetto della presente ordinanza sarà 
opportunamente delimitato e segnalato a cura del richiedente che si assume ogni e qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza; 
 
VISTI gli artt. 1, 5, 6, 7 e 14 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30.04.1992 
n. 285 e s.m. ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992 n. 495; 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTA la Direttiva del 24.10.2000 emanata dal Ministero dei LL.PP., titolo 2, capoverso 2.1 

 
ORDINA 

 
Per i motivi sopra citati: 
 

1. La chiusura al transito veicolare della Via Pittori Baschenis, dal Panificio “Non 
Solo Pane” sito in via Colla fino alla Frazione Cugno dal giorno 29.07.2025 al 
31.07.2025, dalle ore 8.00 alle 18.00 con possibile passaggio veicolare dalle 12.00 
alle 13.00; 

 
2. Il divieto di sosta con rimozione forzata sull’intero parcheggio comunale, 

antistante la Chiesa in Via Colla dal giorno 29.07.2025 al 31.07.2025, dalle ore 
8.00 alle 18.00; 
 

3. Il divieto di sosta con rimozione forzata sull’intero parcheggio comunale della 
frazione Cugno per i giorni 30 e 31 luglio 2025 dalle ore 8.00 alle 18.00; 
 

4. L’ Impresa Santi s.r.l. con sede in Santa Brigida (BG), esecutrice dei lavori, dovrà 
provvedere alla posa in loco dell’apposita segnaletica, sia in prossimità dell’area di 
intervento, sia in corrispondenza dei parcheggi comunali, adottando tutti i 
provvedimenti e le segnalazioni idonee ad impedire che si verifichino incidenti; 
 

5. È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della 
stessa; 
 

6. La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale e nei principali luoghi 
pubblici; 
 

7. La Forza Pubblica e gli addetti alla vigilanza sono incaricati di far rispettare la 
presente. 

 
Santa Brigida, 25-07-2025 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Manuel Rossi 
  



___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente dal 25-07-2025 e così per 
15 giorni consecutivi 
 
 
Santa Brigida, 25-07-2025 Il Messo Comunale 
 F.to  Domenica Quarteroni 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

Santa Brigida, 25-07-2025 Il Funzionario Delegato 

  Domenica Quarteroni 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 D.Lgs 39/93 

 


